МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

УСТЬ-ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ УСТЬ-ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 29.04.2011                                                                                                                        № 118

 с. Усть-Тым

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ  ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 09 декабря 1991 № 2003-1 « О налогах на имущество физических лиц» и Уставом Усть-Тымского сельского поселения  Совет Усть-Тымского сельского поселения решил:

1. Установить на территории  «Усть-Тымского  сельского поселения» налог на имущество физических лиц.

2. Ставки налога на имущество физических лиц устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов  налогообложения в следующих размерах:

           1)  на объекты, указанные в статье 2 Закона Российской Федерации от 09 декабря 1991 года № 2003-1 « О налогах на имущество физических лиц», не  используемые для осуществления предпринимательской деятельности:

	Суммарная инвентаризационная

стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000. рублей до 500 000. рублей  (включительно)
	0,2 процента

	Свыше 500 000. рублей
	0,5 процента

           2) на объекты, указанные в статье 2 Закона Российской Федерации от 09  декабря 1991 года № 2003-1  « О налогах на имущество физических лиц», используемые для осуществления предпринимательской деятельности:

	Суммарная инвентаризационная

стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	От 300 000 рублей до 500 000. рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	1,5 процента

           3. Признать утратившим силу решение Совета Усть-Тымского сельского поселения от 12 ноября 2010 года № 103 « Об установлении налога на имущество физических лиц».

4.  Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой  информации.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011г.

6.Контроль за  исполнением настоящего решения возложить  социально-экономический  комитет Совета поселения

Председатель Совета

Усть-Тымского сельского поселения                                      А. А. Сысолин